



Raitha Bhavana, General Cariappa Circle, Gadag-582 101

ರೈತ ಭವನ, ಜನರಲ್ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ- 582 101

E-mail: ksrddpru@gmail.com

Phone: 08372-230338

ದಿನಾಂಕ 06ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2019 ರಂದು ಮಂಗಳವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ, ಗದಗದಲ್ಲ ಜರುಗಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೂರನೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು

**Proceedings of the Third Ordinary Meeting of the Academic Council held on Tuesday, the 6<sup>th</sup> August, 2019 in the University Main Office, Gadag.**

**MEMBERS PRESENT:**

1. Prof. B. Thimme Gowda  
Vice Chancellor, KSRDPR University  
Chairperson
2. Dr. S.S. Meenakshisundaram  
Chairman, MYRADA  
Member
3. Prof. Ajjappa Alagawadi  
Retired Professor, UAS, Dharwad
4. Prof. C.S. Patil  
Dean & Director, KSLU Law School  
Karnataka State Law University, Hubballi  
Member
5. Dr. N. Sivanna  
Director I/c., Centre for Research, Innovation and  
Evaluation, KSRDPRU  
Member
6. Prof. D. Jeevan Kumar  
Honorary Professor, KSRDPRU  
Member
7. Dr. Suresh Kishanrao  
Visiting Professor, KSRDPRU  
Member
8. Prof. Suresh V. Nadagoudar  
Registrar, KSRDPR University  
Member-Secretary

**Members not present.**

1. Smt. Neeti Sharma
2. Prof. Gopal Naik,
3. Director, Abdul Nazeer Sab SIRD, Mysuru
4. Dr. P.P. Nageshwara Rao



The Registrar extended a warm welcome to all the members for the third Ordinary Meeting of the Academic Council and requested the Vice Chancellor to conduct the meeting. The Vice Chancellor welcoming the members thanked them for making it convenient to attend the meeting. Then the Agenda was taken up.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 1: 26 ಏಪ್ರಿಲ್ 2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎರಡನೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 29-04-2019ರಂದು Circulation of Papers ಮೂಲಕ ಮಾಡಿದ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿರೀಕರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

**Subject No. 1: Confirmation of the Proceedings of the Second Regular Meeting of the Academic Council held on 26-04-2019 and Resolution dated 29-04-2019 made by Circulation of Papers -**

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ:

ದಿನಾಂಕ 26 ಏಪ್ರಿಲ್ 2019ರಂದು ಜರುಗಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎರಡನೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 29-04-2019ರಂದು Circulation of Papers ಮೂಲಕ ಮಾಡಿದ Regulations relating to Constitution, Powers and Functions of Library Committee ಅನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಸ್ಥಿರೀಕರಿಸಲು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

**Reference Note:**

The proceedings of the Second Regular meeting of the Academic Council held on 26<sup>th</sup> April 2019 and the Resolution dated 29<sup>th</sup> April 2019 regarding approval of Regulations relating to Constitution, Powers and Functions of Library Committee made by Circulation of Papers are placed before the Academic Council for confirmation.

**ನಿರ್ಣಯ:**

ದಿನಾಂಕ 26 ಏಪ್ರಿಲ್ 2019ರಂದು ಜರುಗಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎರಡನೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 29-04-2019ರಂದು Circulation of Papers ಮೂಲಕ ಮಾಡಿದ Regulations relating to Constitution, Powers and Functions of Library Committee ಅನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ಸ್ಥಿರೀಕರಿಸಿತು.

**Resolution:**

The Academic Council confirmed the proceedings of the Second Regular meeting of the Academic Council held on 26<sup>th</sup> April 2019 and the Resolution dated 29<sup>th</sup> April 2019 regarding approval of Regulations relating to Constitution, Powers and Functions of Library Committee made by Circulation of Papers.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 2: ಎಂ.ಎ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ) ಕೋರ್ಸಿನ ಕರಡು ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.  
**Subject No.2: To consider the draft Course Contents of Master of Arts in Economics (Development Economics) – reg.**

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ

2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ) ಕೋರ್ಸನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ತಜ್ಞರ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ತದನಂತರ ಸದರಿ ಕೋರ್ಸಿನ ಹೆಸರನ್ನು "ಎಂ.ಎ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ)





ಎಂದು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಸಲಹೆಗಳು ಬಂದವು. ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ಕಲಾ ವಿಷಯಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಿಂದ ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಗಣಿತ ಪಠ್ಯಗಳನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡುವುದು ಕಷ್ಟವಾಗುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಹಿನ್ನೆಲೆಯ ಪದವಿಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಆಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಎರಡೂ ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು. ಆದುದರಿಂದ ಕಲಾ ಪದವಿದರರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಎಂ.ಎ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ) ಕೋರ್ಸಿನ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ರಚಿಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ತಜ್ಞರ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಸಮಿತಿಯ ದಿನಾಂಕ 27-07-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಎಂ.ಎ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ) ಕೋರ್ಸಿನ ಪಠ್ಯ ಕ್ರಮವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದೆ/ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಕರಡು ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿಗಣನೆ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

### Reference Note:

It was proposed to start M.Sc. Economics (Development Economics) in the University during the academic year 2018-19. An Expert Committee was constituted and the Course contents were finalized. However, there were suggestions to rename it as "M.A. Economics (Development Economics), as for students from Arts background it is difficult to study mathematical aspects or alternatively to keep both the options, looking at the interests of both the Arts & Science background undergraduates. Therefore, it has been proposed to prepare the pattern of the course for undergraduates from Arts stream background and design the course pattern for Master of Arts (M.A.) in Economics (Development Economics).

An Expert Committee constituted for this purpose in its meeting held on 27<sup>th</sup> July 2019 has prepared / revised the course contents for M.A. in Economics (Development Economics). The Proceedings of the Expert Committee meeting along with the draft Course Content is placed before the Academic Council for kind consideration and approval.

### ನಿರ್ಣಯ:

ಕುಲಪತಿಗಳು ವಿಷಯದ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸಿನ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಕಾರಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿದರು. ಸದಸ್ಯರು ಕೋರ್ಸಿನ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪರಾಂಬರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಮತ್ತು ಪುನರಾವರ್ತನೆಯಾಗಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದರು. ಇದು ಕಣ್ಣಿಟ್ಟಿರುವ ಮತ್ತು ತಪ್ಪಾಗಿ ಬೆರಕಟ್ಟು ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಆಗಿರಬಹುದು. ಮುಂದುವರೆದು "Health Economics" ಅನ್ನು ಒಂದು Elective ವಿಷಯವಾಗಿ ಮತ್ತು Cultural Economics, Economics Thoughts, Political Economics, Gandhian Economics ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಪಠ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು ಸದಸ್ಯರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.

ಸುಧೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಎಂ. ಎ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ) ಕೋರ್ಸನ್ನು ಹಾಲಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಬಹುದೆಂದು ಮತ್ತು ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ) ವನ್ನು ಮುಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರಬಹುದೆಂದು ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು. ಮೇಲಿನ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಪರಿಣಿತ ಸಮಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಲು ಕುಲಪತಿಗಳಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿತು.





## Resolution:

The Vice Chancellor briefed the Academic Council, the background of the issue and the reasons for modifying the title of the Course. The Members perused the course contents of the Course and noticed certain discrepancies and repetitions / overlapping of the contents in different semesters. This may be due to oversight and typographical errors. The members suggested for inclusion of subjects like 'Health Economics' as an Elective subject, Cultural Economics, Economic Thoughts, Political Economy, Gandhian Economics etc. in the Course contents.

After detailed deliberations, the Academic Council resolved to approve the proposal to start M.A. Economics (Development Economics) from the current academic year and also keep open M.Sc. Economics (Development Economics), which may be started in future years and authorized the Vice Chancellor to incorporate the suggestions in the Course contents and syllabus in consultation with the Expert Committee, finalize and send the same to all the members by e-mail.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 3: ದಿನಾಂಕ 30-07-2019 ರಂದು ಜರುಗಿರುವ ಎಂ.ಪಿ.ಹೆಚ್. (ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯ) ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸಿನ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

**Subject No. 3: To consider the Proceedings of the meeting of the Board of Studies in Master of Public Health (M.P.H.) Course held on 30-07-2019.**

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ಎಂ.ಪಿ.ಹೆಚ್. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸಿನ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿಯ ದಿನಾಂಕ 30-07-2019 ರಂದು ಸಭೆ ಸೇರಿ ಸದರಿ ಕೋರ್ಸಿನ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಉನ್ನತೀಕರಿಸಿದೆ. ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಂಡಳಿಯ ಪರಿಗಣನೆ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

### Reference Note:

The Board of Studies (BoS) in Master of Public Health (M.P.H.) course in its meeting held on 30-07-2019 has updated the syllabus / course contents of M.P.H. Course. The Proceedings and the recommendations of the meeting of the BoS dated 30-07-2019 are placed before the Academic Council for consideration and approval.

ನಿರ್ಣಯ:

ಎಂ.ಪಿ.ಹೆಚ್. ಕೋರ್ಸಿನ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವ ಡಾ. ಸುರೇಶ್ ಕೆ. ರಾವ್ ಅವರು ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿಯ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿದರು. ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ದಿನಾಂಕ 30-07-2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿಯ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಲಹೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅನುಮೋದಿಸಲು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು:



1. P.H.2.2 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯದ ಮೊದಲಕ್ಷರ "RMNCH+A" ಗಳನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ ಬರೆಯುವುದು;
2. Elective ವಿಷಯಗಳನ್ನು 'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ಎಂದು ಎರಡು ಗುಂಪುಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಿ ಒಂದೊಂದು ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಮೂರು ವಿಷಯಗಳು ಇರುವುದು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯ ವಿಷಯವಾದ "Comprehensive Primary Healthcare Management" ಜೊತೆಗೆ ಒಂದು ಗುಂಪಿನ Elective ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

**Resolution:**

Dr. Suresh K. Rao, who was in the BoS in M.P.H. Course, explained the details of the recommendations of BoS. After detailed discussion, the Academic Council resolved to approve the Proceedings of the BoS meeting held on 30/07/2019 with the following suggestions:

1. To expand the initials "RMNCH+A" of the paper title in PH 2.2:
2. To classify the Electives subjects into two groups as Group-A and Group-B, three subjects in each group. The students can opt any one group in addition to compulsory Elective subject No. 1, which may be renamed as "Comprehensive Primary Healthcare Management".

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 4: 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ, ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಮತ್ತು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಅನುಸಮರ್ಪಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

**Subject No. 4 :** To ratify the notification of Guidelines for admission of students to various Postgraduate, PG Diploma, Diploma and Certificate Courses, 2019-20.

**ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ**

2017-18 ಮತ್ತು 2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಕುಲಪತಿಗಳು ಅನುಮೋದಿಸಿದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಇದೇ ರೀತಿ 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ತುರ್ತಾಗಿದ್ದುದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 01-06-2019 ರಂದು ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅನು ಸಮರ್ಥನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

**Reference Note:**

Admissions to PG Courses offered in the University were made during the academic years, 2017-18 and 2018-19, based on the guidelines notified with the approval of the Vice Chancellor. In view of urgency, similar guidelines have been notified on 1<sup>st</sup> June 2019 for admissions during the current academic year, 2019-20. A copy of the said Notification is annexed herewith for kind perusal.

The matter is placed before the Academic Council for ratification.



ನಿರ್ಣಯ:

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ, ಸ್ನಾತಕ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ, ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಮತ್ತು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 01-06-2019 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಸಮರ್ಪಿಸಿತು. ಇದಕ್ಕೆ ಮಾರ್ಪಾಡು/ ಸುಧಾರಣೆಗಳೇನಾದರೂ ಇದ್ದರೆ ಮೂರು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಕೋರಲಾಯಿತು.

**Resolution:**

The Academic Council ratified the notification dated 01-06-2019 notifying the Guidelines for admission of students to various Postgraduate, PG Diploma, Diploma and Certificate Courses, 2019-20. Further, Members were requested to send modifications / improvements, if any, within three days for incorporation.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 5: 'ಸಹಕಾರಿ ನಿರ್ವಹಣೆ' ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸನ್ನು (Diploma and Certificate Courses in Cooperative Management) ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಹಾಗೂ ಅದರ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

**Subject No. 5: To consider starting of Diploma and Certificate Courses in Cooperative Management and approval of the draft Course Pattern, Course Contents and Syllabus - reg.**

**ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ**

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 'ಸಹಕಾರಿ ನಿರ್ವಹಣೆ' ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ (ಎರಡು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) / ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸನ್ನು (ಒಂದು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕೋರ್ಸಿನ ಸ್ವರೂಪ, ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ಒಂದು ತಜ್ಞರ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಮಿತಿಯು ದಿನಾಂಕ 03-11-2018, 09-04-2019 ಮತ್ತು 02-05-2019 ರಂದು ಸಭೆ ಸೇರಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಕೋರ್ಸಿನ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದೆ.

ಸದರಿ ಕೋರ್ಸಿನ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿಗಣನೆ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

**Reference Note:**

It is proposed to start **Diploma (two semesters) and Certificate (One semester) Courses in Cooperative Management** in the University. An Expert Committee was constituted to design the course pattern and to frame the course contents / syllabus. The Expert Committee in its meetings held on 03-11-2018, 09-04-2019 and 02-05-2019 has drafted and finalized the course pattern, course contents and the syllabus for the Course.

The draft Course Content and syllabus are placed before the Academic Council for kind consideration and approval.



ನಿರ್ಣಯ:

'ಸಹಕಾರಿ ನಿರ್ವಹಣೆ' ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ಮತ್ತು ಪರಿಣಿತ ಸಮಿತಿಯು ಶಿಪಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿ ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು.

ಮುಂದುವರೆದು, ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಮತ್ತು ರೈತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಂತೆ ಸದಸ್ಯರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಒಬ್ಬ ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಅದೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಾರಾಂತ್ಯ ಅಥವಾ ದಿನಾಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಸುವ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸನ್ನು add-on ಕೋರ್ಸ್ ಆಗಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಡಾ. ಸಿ. ಎಸ್. ಪಾಟೀಲ್ ಅವರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ ನೀಡಲಾಯಿತು.

**Resolution:**

The Academic Council resolved to approve the proposal of starting the Diploma / Certificate Courses in Co-operative Management and also the Course contents as recommended by the Expert Committee.

Further, the Members suggested to explore the possibility of starting Diploma / Certificate courses in Panchayat Raj and other Farmers' related issues. To a query by Prof. C.S. Patil, it was clarified that a full-time Postgraduate student can simultaneously pursue a Diploma or Certificate Course, which are conducted at week-ends or at during evening times as add-on courses.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 6: ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೀತಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ / ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ ಕೋರ್ಸಿನ ಕರಡು ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

**Subject No. 6: To consider the draft Course Contents of Master of Arts in Public Policy and Governance / Public Administration – reg.**

ಪರಾಮರ್ಶನ ಟಿಪ್ಪಣಿ

2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೀತಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ತಜ್ಞರ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಸದರಿ ವಿಷಯ/ಕೋರ್ಸು UGC-NET ವಿಷಯಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಇದನ್ನು "ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ" ಎಂದು ಬದಲಾಯಿಸಬೇಕೆಂಬ ಸಲಹೆಗಳು ಬಂದವು. ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ UGC-NET ವಿಷಯಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ "ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೀತಿ" ಎಂಬುದನ್ನು "ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ" ಎಂದು ಮರುನಾಮಕರಣಮಾಡಿ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಸಾಧ್ಯತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು.



ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ತಜ್ಞರ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಸಮಿತಿಯು ದಿನಾಂಕ 27 ಮತ್ತು 28ನೇ ಜುಲೈ 2019 ರಂದು ಸಭೆ ಸೇರಿ “ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ” ಕೋರ್ಸಿನ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದೆ. ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿಗಣನೆ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

### Reference Note:

It was proposed to start **M.A. Course in Public Policy and Governance** in the University during the academic year, 2018-19. An Expert Committee was constituted and the Course contents were finalized. However, there were suggestions to rename it as “M.A. Public Administration” as the former subject is not in the UGC-NET subjects list, while the latter is in the list of NET subjects. Therefore, it has been proposed to re-visit the course pattern and contents of Master of Arts in Public Policy and Governance and to consider the possibility of renaming it as M.A. Public Administration.

An Expert Committee constituted for this purpose in its meeting held on 27<sup>th</sup> July 2019 has prepared / revised the course contents for **M.A. in Public Administration**. The Proceedings of the Expert Committee meetings along with the draft Course Content and syllabus is placed before the Academic Council for kind consideration and approval.

### ನಿರ್ಣಯ:

ಡಾ. ಡಿ. ಜೀವನ ಕುಮಾರ್ ಅವರು ಕೋರ್ಸಿನ ಮಾದರಿ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿದರು. ಎಂ.ಎ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ ಕೋರ್ಸನ್ನು 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ತಾತ್ವಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು. ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಸುಧೀರ್ಘವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸದಸ್ಯರು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾರ್ಪಡುಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸಿದರು:

1. P.A.1.1 ರ “An Introduction to Public Administration” ಶೀರ್ಷಿಕೆಯನ್ನು “Fundamentals of Public Administration” ಎಂದು ಮಾರ್ಪಡಿಸುವುದು;
  2. ವಿಷಯ ಕೋಡ್ ನಂ. P.A.3.5 ನಲ್ಲಿರುವ ಯೂನಿಟ್ 3 ಮತ್ತು 4ನ್ನು ಪರಸ್ಪರ ವಿನಿಮಯ ಮಾಡುವುದು.
  3. ‘KPTCC ಆಡಳಿತ’, ‘ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಆಡಳಿತ’, ‘ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು’, ‘ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ಯಮಗಳು’, ಮುಂತಾದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು P.A.3.5 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು (ಡಾ. ಎಸ್. ಎಸ್. ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಸುಂದರಂ)
  4. “High Court Chief Justice and Judicial Review” ಎಂಬುದನ್ನು “Judicial Administration” ಎಂದು ಮಾರ್ಪಡಿಸುವುದು (ಡಾ. ಎಸ್. ಎಸ್. ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಸುಂದರಂ)
  5. “Political Administration and Development of Society” ಎಂಬುದನ್ನು “Politics and Administration in the Development of the State” ಎಂದು ಮಾರ್ಪಡಿಸುವುದು (ಡಾ. ಎಸ್. ಎಸ್. ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಸುಂದರಂ)
  6. “Revenue Administration” ಅನ್ನು ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಮಾರ್ಪಡಿಸುವುದು.
  7. “Health Administration” ಅನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಲು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು. (ಡಾ. ಸುರೇಶ್ ಕೆ. ರಾವ್)
- ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪರಿಣಿತ ಸಮಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದೆಂದು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಯಿತು.



### **Resolution:**

Dr. D. Jeevan Kumar briefed the details of the Course pattern and the course contents. The Academic Council resolved to approve in principle the proposal to start the Course in “ M.A. Public Administration” in the University from the academic year 2019-20. After going through the course contents in detail, the members suggested the following modifications:

- 1) Title of the paper in PA 1.1 “ An Introduction to Public Administration” may be modified as “Fundamentals of Public Administration”;
- 2) The contents in Units 3 and 4 in Subject Code PA 3.5 are to be interchanged.
- 3) To consider inclusion of KPTCL administration, Zilla Panchayats administration, local administrative institutions, PSUs etc. in PA 3.5 to be considered (Dr. S.S. Meenakshi Sundaram) ;
- 4) “High Court Chief Justice and Judicial review”, may be modified as “Judicial Administration” (Dr. S.S. Meenakshi Sundaram) ;
- 5) “Political administration and development of society” may be modified as “Politics and Administration in the Development of the State”; (Dr. S.S. Meenakshi Sundaram) ;
- 6) “Revenue Administration” may be modified suitably;
- 7) To consider inclusion of “Health Administration” as one of the papers.
- 8) (Dr. Suresh K. Rao)

These suggestions may be considered in consultation with the Expert Committee.

**Subject No. 7: To consider the change of eligibility for admission to M.Sc. Computer Science (Data Analytics) – reg.**

### **Reference Note:**

As per the approved KSRDPR University Ordinances Governing the Choice Based Credit System for Two Year **M.Sc. in Computer Science with Data Analytics Specialization / Information Technology or ICT for Development** course, the eligibility prescribed for admission is as under:

“B.Sc. graduates with computer science subject provided they have studied Mathematics either at the degree or at the P.U.C. level OR B.C.A. graduates with mathematics as one of the subjects OR B.Sc. PCM graduates with P.G. Diploma or



Certificate Course in Computer Science of one year duration, with not less than 50% (45% for SC / ST / Cat.I / DA candidates) marks in the aggregate of all optional subjects, are eligible.”

It is proposed to start M.Sc. Computer Science (Data Analytics) Course in the University from the current academic year 2019-20 and applications have been invited for admission. However, there are requests from the students, who are Science Graduates and B.E. graduates from different branches seeking admission to this Course and to change the eligibility criteria on par with other Universities in the State like Visvesvaraya Technological University (VTU), Belagavi and Karnatak University, Dharwad, where the eligibility criteria prescribed for P.G. Courses in Computer Science are as under:

University	Course	Eligibility prescribed
V.T.U. Belagavi	M.E. / M.Tech. in Computer Science and Engineering	Bachelor's Degree in Computer Science and Engineering / Electronics & Communication Engineering / Electrical & Electronics Engineering/ Information Science Engineering / Instrumentation / Telecommunication Engineering or equivalent degree; AMIE in appropriate branch, GATE: CS, EC, EE, IN, IT.
Karnatak University, Dharwad	M.Sc.(Computer Science)	B.Sc. Degree with Computer Science/ BCA/BE/B.Tech. (any branch) or any Science Graduate with Mathematics / Statistics at 10+2 level.

Under this background, it is proposed to change the eligibility criteria for admission to M.Sc. Computer Science (Data Analytics) on par with the above Universities to enable the B.Sc. Computer Science / BCA and B.E. graduates (any branch) to take admission in our University. Thus the eligibility for admission to M.Sc. Computer Science (Data Analytics) and other specializations in our University would be:

“B.Sc. Degree with Computer Science / BCA / BE / B.Tech.(any branch) or any Science Graduate with Mathematics / Statistics at 10+2 level”.

The matter is placed before the Academic Council for kind consideration and approval of the above proposal.

**ನಿರ್ಣಯ:**

ಪರಮಾರ್ಷನ ಟಿಪ್ಪಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ (ಡೇಟಾ ಅನಲಿಟಿಕ್ಸ್) ಕೋರ್ಸಿನ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು.

ಡಾ. ಸಿ. ಎಸ್. ಪಾಟೀಲ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ ಅರ್ಹತಾ ತತ್ಸಮಾನ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಒಂದು 'ತತ್ಸಮಾನ ಸಮಿತಿ'ಯನ್ನು ರಚಿಸಲು ಸಲಹೆಯಿತ್ತರು. ಇದನ್ನು ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿಯ ನಂತರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.



### **Resolution:**

The Academic Council resolved to approve the proposal to change the eligibility criteria for admission to M.Sc. Computer Science (Data Analytics) as stated in the Agenda Note.

Dr. C.S. Patil suggested to have one Equivalence Committee to resolve the issues relating to eligibility criteria etc. It was clarified that this may be considered after recruitment of regular teaching faculty.

ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 07-08-2019 ರಂದು ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 ರನುಸಾರ ಅವರಿಗೆ 67 ವರ್ಷಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು ತಮ್ಮ ಸೇವಾ ಅವಧಿಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿ 08-08-2019ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಪದಮುಕ್ತಾರಾಗುವ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಇದು ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಭೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಬೆಂಬಲ, ಸಲಹೆ, ಸಹಕಾರ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಧನ್ಯವಾದಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ಸದಸ್ಯರ ಜೊತೆಗಿನ ತಮ್ಮ ಸುಸಂಬಂಧ ಮತ್ತು ಅನುಭವಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ಇದೇ ರೀತಿಯ ಸಹಕಾರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿಸಿದರು.

ಇದಕ್ಕೆ ಸದಸ್ಯರು ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುತ್ತಾ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹೊಸ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬದ್ಧ ಬುನಾದಿ ಹಾಕುವಲ್ಲಿ ಅವರ ಅವಿರತ ಪ್ರಯತ್ನಗಳು, ಪ್ರಾಮಾಣಿಕತೆ, ಸಮರ್ಪಣಾ ಮನೋಭಾವ ಮತ್ತು ಮಾನವೀಯ ಗುಣಗಳನ್ನು ಪ್ರಶಂಸಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಧೀರ್ಘಾಯಸ್ಸು, ಒಳ್ಳೆಯ ಆರೋಗ್ಯ, ಶಾಂತಿ ಸಮೃದ್ಧಿಗಳು ಲಭಿಸಲಿ ಎಂದು ಹಾರೈಸಿದರು. ಅಲ್ಲದೆ ಈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವನ್ನು ಪ್ರಗತಿಪತದ ಕಡೆ ಕೊಂಡೊಯ್ಯಲು ಕುಲಪತಿಗಳು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿಸಿದರು.

ಪ್ರೊ. ಬಿ. ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ, ಕುಲಪತಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಮೂಲ್ಯ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪ್ರಶಂಸಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು.

In the end, the Vice-Chancellor, Prof. B. Thimme Gowda, thanked each one of the Members for their support, co-operation, and guidance for the development of the University as this is the last Academic Council meeting under his Chairpersonship, as he is ending his tenure on 7<sup>th</sup> August 2019, on attaining the age of 67 years, as per the amended KSRDPRU Act and he is laying down office on the forenoon of 8<sup>th</sup> August 2019. He also shared his good association and experience with each one of the members and requested them for their continued cooperation and guidance to the University administration.





In response, all the members thanked the Vice Chancellor for his unstinted efforts in laying a strong foundation to the new University and appreciated his honesty, sincerity, dedication, commitment and humane nature and wished him long life, good health, peace and prosperity. The members also requested the Vice Chancellor to continue to guide the officers in taking forward the University to greater heights.

The Academic Council resolved to place on record its appreciations for the valuable service of Prof. B. Thimme Gowda as the first Vice Chancellor of the University.

  
Registrar  
Member-Secretary

Vice Chancellor  
Chairperson